

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Macieja Klimę  
na 15. posiedzeniu Senatu  
w dniu 6 lipca 2012 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra obrony narodowej Tomasza Siemoniaka

Szanowny Panie Ministrze!

Zwracam się do Pana w sprawie sytuacji panującej w 5. Wojskowym Szpitalu Klinicznym w Krakowie. Ostatnio pojawiają się informacje o tym, iż w tym krakowskim szpitalu dochodzi do licznych nieprawidłowości. Wątpliwości budzi kilka aspektów funkcjonowania placówki.

Chodzi o wątpliwości związane z firmą Voxel SA, która świadczy na terenie szpitala usługi medyczne, dotyczące trybu zawarcia umowy ze szpitalem oraz jej skutków finansowych i opłacalności dla Skarbu Państwa.

Wątpliwości istnieją także w związku z podpisaniem z firmami zewnętrznymi umów na usługi pralnicze, które to umowy zostały podpisane z pominięciem procedury przetargowej.

Kontrowersje budzi również zatrudnianie głównej księgowej oraz bardzo drogiej kancelarii prawniczej, co może okazać się niekorzystne dla finansów szpitala. Zwracam uwagę na to, że zatrudnienie kancelarii prawniczej było poprzedzone rozwiązaniem współpracy z mecenasem Robertem Kotem, który zawsze rzetelnie pracował na rzecz szpitala.

Władzom szpitala zarzuca się niekorzystny i niepotrzebny zakup sprzętu stomatologicznego oraz remont oddziału neurochirurgicznego.

Swoje uwagi oraz niepokój o dalszy los 5. Wojskowego Szpitala Klinicznego w Krakowie zgłaszają jego pracownicy oraz przedstawiciele NSZZ Solidarność. Wskazują oni na liczne nieprawidłowości mające miejsce w 5. Wojskowym Szpitalu Klinicznym w Krakowie, w tym również na kwestie podniesione w niniejszym oświadczeniu.

Wszystkie wymienione zaniedbania mogą spowodować naruszenie interesu publicznego i narażać finanse publiczne na uszczuplenie. Zainteresowani losem szpitala twierdzą, iż winę za wszystkie nieprawidłowości w krakowskiej placówce ponoszą osoby nią zarządzające.

W związku z zaobserwowanymi nieprawidłowościami oraz zgłaszanymi przez pracowników i związkowców problemami w 5 Wojskowym Szpitalu Klinicznym w Krakowie uprzejmie proszę o rozważenie przeprowadzenia pilnej kontroli w tym krakowskim szpitalu.

Z wyrazami szacunku  
Maciej Klima